





SONRISA EXCELENTE S.A.S
NIT No. 900.418.554-9

FLUJO DE EFECIVO COMPARATIVO 2018 Y 2019
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS

VIGILADO SUPERSALUD

ENTRADAS DE EFECTIVO

DISPONIBLE

VALOR INGRESOS POR VENTAS DE SERVICIO
RECAUDOS DE CARTERA

SUBTOTAL ENTRADAS DE EFECTIVO
SUBTOTAL DISPONIBLE ANTES DE GTS

SALIDAS DE EFECTIVO

PAGO POR BENEFICIO A EMPLEADOS
PAGO POR CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
PAGO POR GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
PAGO POR PRESTACIONES SOCIALES
PAGO POR GASTOS POR HONORARIOS
PAGO POR GASTOS POR IMPUESTOS
PAGO POR ARRIENDO OPERATIVO

PAGO POR SEGUROS

PAGO POR GASTOS DE SERVICIOS

PAGO POR GASTOS LEGLAES

PAGO GASTOS DIVEROS

PAGO A PROVEEDORES

PAGO OBLIGACIONES FINANCIERAS
PAGO OTRAS OBLIGACIONES

TOTAL SALIDAS DE EFECTIVO

DINERO DISPONIBLE

SOR JADITH MARQUEZ DIAZ
C.C. No. 56.085.234 de Maicao
Gerente

2018

30.096.226
638.183.008
36.985.200
675.168.208
705.264.434

41.884.493
5.711.600
2.198.618
7.702.403

37.628.700

652.538

46.044.553
1.920.430

53.056.829
2.430.805

75.295.109

327.150.890

91.533.983

693.210.951

12.053.483

FLOR BISNEY DIAZ SOTELO
T.P. No. 35434-T
Contadora

2019

12.053.483
806.666.763
48.268.450
854.935.213
866.988.696

85.042.305
12.196.200
50.170.044
15.195.470
11.448.000
922.955
44.268.281
1.629.562
76.715.846
2.695.111
60.760.539
370.580.250
90.761.488

822.386.051

44.602.645



SONRISA EXCELENTE S.A.S.
NIT No. 900.418.554-9
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2018 Y 2019
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS

VIGILADO SUPERSALUD

CAPITAL SOCIAL RESERVA LEGAL RESULTADOS OTROS RESULTADOS ~ TOTAL
ACUMULADOS INTEGRALES
SUPERAVIT X VALORIZ.

SALDO A 01-01-2018 12.000.000 - 3.486.875 - 15.486.875
RESULTADOQS DEL EJERCICIO - 1.717.000 2.801.688 4.518.688
SALDO A 31-12-2018 12.000.000 1.717.000 6.288.563 - 20.005.563
RESULTADO DEL EJERCICIO - 12.149.554 12.149.554
SALDO A 31-12-2019 12.000.000 1.717.000 18.438.117 - 32.155.117

1.717.000 13.111.861 26.828.861
SOR JADITH MARQUEZ DIAZ FLOR BISNEY DIAZ SOTELO
C.C. No. 56.085.234 de Maicao CONTADOR PUBLICO

Gerente T.P No. 35434-T






NOTA No. 010

RETENCION EN LA FUENTE
SALARIOS Y PAGOS LABORALES
HONORARIOS

SERVICIOS

ARRENDAMIENTOS

COMPRAS

RETENCION POR ICA

RETENCION DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARA LA EQUIDAD (CREE)

NOTA No. 011
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS
VIGENCIA FISCAL CORRIENTE

NOTA No. 012

BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO
NOMINA POR PAGAR

CESANTIAS

INTERESES SOBRE CESANTIAS

VACACIONES

PRIMA DE SERVICIO

APORTES A RIESGOS LABORALES

APORTES A FONDO DE PENSIONES

APORTES ASEGURIDADSOCIAL EN SALUD
APORTES AL ICBF,SENA'Y CAJAS DE COMPENSACION

NOTA No. 013
OTROS PASIVOS - ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS
ANTICIPOS POR SERVICIOS DE SALUD

NOTA No. 014

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
RESERVAS OBLIGATORIAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS ACUMULADOS

NOTA No. 015
INGRESOS OPERACIONALES

OTRAS ACTICVIDADES RELACIONADAS CON LA SALUD - ODONTOLOGIA

NOTA No. 016
OTROS INGRESOS DE OPERACION

GANANCIAS EN INVERSIONES E INSTRUMENTOS FINANCIEROS

RECUPERACIONES
DIVERSOS

NOTA No. 017

SUELDOS Y SALARIOS
SUELDOS

SUBSIDIO DE ALIMENTACION
AUXILIO DE TRANSPORTE

NOTA No. 018

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES ARL

APORTES A FONDO DE PENSIONES
APORTES A CAJA DE COMPENSACION

3.420.000
978.107
708.860
134.147
353.702
102.989

1.500.377

538.356

212.467
16.427.946
1.893.557
8.991.124
341.885
168.700
2.692.000
855.900
653.200

58.761.514

12.000.000
1.717.000
12.149.554
962.304

806.666.763

793
775.604
12.439

67.270.402
13.580.168
4.191.735

1.009.200
8.600.000
2.587.000

7.198.182

538.356

32.236.779

58.761.514

26.828.858

806.666.763

788.836

85.042.305

12.196.200



NOTA No. 019

PRESTACIONES SOCIALES
CESANTIAS 5.701.356
INTERESES A LAS CESANTIAS 642.327
VACACIONES 3.655.888
PRIMA DE SERVICIOS 5.195.899
NOTA No. 020

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

DOTACION Y SUMINISTRO A TRABAJADORES 3.188.375
GASTOS DEPORTIVOS Y RECREACION 1.213.365
OTROS GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 668.304
NOTA No. 021

GASTOS POR HONORARIOS

ASESORIA FINANCIERA 11.448.000
NOTA No. 022

GASTOS POR IMPUESTOS DISTINTOS DE GASTOS POR IMPUESTOS Y GANANCIAS

DE VEHICULOS 922.955
NOTA No. 023

ARRENDAMIENTOS OPERATIVOS

CONSTRUCCIONES O EDIFICACIONES 44.268.281
NOTA No. 024

SEGUROS

CUMPLIMIENTO 952.000
OTROS 677.562
NOTA No. 025

SERVICIOS

ASEO Y VIGILANCIA 4.216.908
TEMPORALES 17.063.384
ASISTENCIA TECNICA 30.000
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 4.218.150
ENERGIA ELECTRICA 7.988.561
TELEFONO 7.120.834
PUBLICIDAD 29.457.870
COMUNICACIONES 193.872
OTROS SERVICIOS 6.426.267
NOTA No. 026

GASTOS LEGALES

REGISTRO MERCANTIL 1.731.800
OTROS GASTOS LEGALES 963.311
NOTA No. 027

GASTOS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO

MAQUINARIA Y EQUIPO 1.273.630
EQUIPO MEDICO-CIENTIFICO 4.532.697
EQUIPO DE OFICINA 1.050.000
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACION 6.996.288
EQUIPO DE TRANSPORTE 787.227

OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES 88.309

15.195.470

5.070.044

11.448.000

922.955

44.268.281

1.629.562

76.715.846

2.695.111

14.728.151



NOTA No. 028
ADECUACION E INSTALACION
INSTALADCIONES ELECTRICAS

REPARACIONES LOCATIVAS

OTROS GASTOS DE ADECUACION E INSTLACION

NOTA No. 029

GASTOS DE TRANSPORTE
ALOJAMIENTO Y MANUTENCION
PASAJES AEREOS

OTROS GASTOS DE TRANSPORTE

NOTA No 030
OTROS GASTOS

GASTOS DE REPRESENTACION Y RELACIONES PUBLICAS
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA

UTILES, PAPELERIA Y FOTOCOPIAS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ENVASES Y EMPAQUES

TAXIS Y BUSES

CASINO Y RESTAURANTE

PARQUEADEROS

OTROS GASTOS DIVERSOS

NOTA No. 031

GASTOS FINANCIEROS
GASTOS BANCARIOS
COMISIONES

INTERESES

GRAVAMEN FINANCIERO

NOTA No. 032
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE
IMPUESTO DE RENTA'Y COMPLEMENTARIOS

NOTA No. 033
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD

OTRAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA SALUD-ODONTOLOGIA

SOR JADITH MARQUEZ DIAZ
C.C. No. 56,085,234 de Maicao
Gerente

3.318.908
3.000.271
1.346.914

328.000
749.248
43.290

9.208.228
7.783.943
1.799.463
5.704.793
2.521
75.400
1.031.274
2.755.707

14.371.583

1.844.603
7.813.683
25.538.064
3.169.945

10.422.363

425.085.919

7.666.093

1.120.538

42.732.912

38.366.295

10.422.363

425.085.919

FLOR BISNEY DIAZ SOTELO

T.P. No. 35434-T
Contadora



